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Gelecekte sağlıklı nesiller yetiştirebilmek için en önemli ihtiyaç, güvenilir gıdadır. Tarım ve 

Orman Bakanlığı, güvenilir gıdaya tüketicilerin rahatlıkla ulaşabilmesi için gerekli çalışmaları 

ve denetimleri yapmakla yükümlüdür. Bakanlık, her yıl belli aralıklarla yapmış olduğu 

denetim sonuçlarını kamuoyu ile paylaşmaktadır. Geçtiğimiz yıllar dikkate alındığında, 

yapılan açıklamalarda en çok sorunla karşılaşılan gıda ürün grupları arasında, süt ve et 

ürünleri, zeytinyağı ve bal ön plana çıkmaktadır. Bu ürünler toplumumuz için temel beslenme 

ürünleri arasında yer almaktadır. Topllllİlumuz için vazgeçilemez ürünler olan bu temel 

gıdaların, gıda kodeksine uygun ve toplum sağlığını tehdit etmeyecek şekilde üretilmesi gerek 

ve şarttır. Yapılan denetimlerde bu ürünlerle ilgili taklit, tağşiş ve hile yapanların genellikle 

aynı firmalar olduğu görülmektedir. Ürün gruplanda genellikle aynı kalmıştır. Bu durum 

göstermektedir ki, verilen cezalar yeterince caydıncı değildir. Tüketicilerin sağlığı ve gelecek 

nesillerimizin iyi ve yeterli beslenmesi için; gıda ürünlerinde yapılan taklit, tağşişve hilelerin 

araştırılması, durumun ortaya konulması, caydırıcı cezaların belirlenmesi, gereken tedbirlerin 

alınması ve buna yönelik yasal altyapının oluşturulmasıamacıyla Anayasa'nın 98'inci ve İç 

Tüzüğün 104. ve lOS'inci maddeleri gereğince bir Meclis Araştırması açılmasını arz ve talep 

ederiz.03.03.2020 
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Devletin temel ödevlerinin başında, vatandaşlarabeslenme hakkının sağlanması gelmektedir. 

Toplumun sağlıklı ve güvenilir beslenmesi için gıdaya kolay, hızlı ve yeterli oranda 

ulaşabilmesi gereklidir. Ülkemizde, devletin bu ödevini yerine getirmesini sağlayan . organ, 

Tarım ve Orman Bakanlığıdır. Bakanlık, tarımsal üretimin devamlılığını sağlamak ve 

toplumumuzun ihtiyaç duyduğu temel gıdaların üretimini garanti altına almakla yükümlüdür. 

Ancak maalesef Bak.anlık, son yıllarda tüketicilerin ihtiyaçlarım üretimle karşılamak yerine, 

ithalatçı politikalar ile temin etmeyi tercih etmektedir .. Tüketici taleplerini ithalat ile çözmek 

yerine, ülkemiz imkfuıları ile yerli ve milli üretim ile karşılanması,üreticilerimizi koruyacağı 

gibi yurtdışına gidecek dövizin önüne ·geçer. Aynı zamanda tüketicilerinde nerede 

üretildiğinden emin olduğu, güvendiği, sağlıklı gıda tüketmelerineimkan sağl~yacaktır. 

Üretimde uygulanan ithalatçı politikalararağmen gıda ürünlerinin tüketicilere sağlıklı bir 

şekilde ulaşması için Tarım ve Orman Bakanlığı gerekli denetimleri, kadrosundaki personel 

imkanları doğrultusunda yapmaya çalışmaktadır. Yapılan denetim sonuçları, 2012 yılından 

günümüze kamuoyu ile paylaşmaktadır. Bu durum, özellikle tüketiciler açısından büyük bir 

güven ortamı oluşmasına katkı sağlamıştır. 2012'den bugüne 3202 adet ürün, 1443 firma 

bakanlık tarafından ve 22 basın açıklaması ile ifşa edilmiş edilmiştir. Yapılan denetimlerde 

984 adet et ve et ürünü, 887 adet süt ve süt ürünü, 699 adet zeytinyağı ve bitkisel yağ ürünü, 

154 adet ancılık ürününde taklit ve tağşişiyle karşılaşılmıştır. En çok sorun yaşanan ürün 

grupları toplumun en çok tükettiği ve ihtiyaç duyduğu ürünlerdir. Toplum sağlığını riske atan 

ve tehdit eden bu firmalarıntekrar üretim yapmalarının önüne geçilmesi gerek~idir. Ancak 

görülmektedir ki; aynı fırm~larbirçok kez idari para cezalarını ödemek koşulu ile üretime 

devam etmekte ve toplum sağlığını riske atmaya devam etmektedir.Tüketici vicdanında 

mahkfun olmuş bu fırmaların,asıl yasa önünde mahkfun edilmesi şarttır. 

Taklit ve tağşişe konu olan ürünler, gelecek nesiler için ve toplumun sağlığı açısından elzem 

derecede önemli iliünlerdir. Ancak çıkan bu haberler ve yapılan cezai uygulamaların 

yetersizliği tüketicileri, bu gıdal.ardan uzaklaştırmaktadır. İşini doğru ve iyi yapan gıda 

üreticileri başta olmak üzere, çiftçilerimizde bu durumdan zarar görmektedir. Bal, zeytinyağı, 

peynir gibi birçok ürün grubunda çıkan olumsuz haberler, toplumun bir anda o gıdalardan 

uzaklaşmasına sebep olmaktadır. Bu durum toplum beslenmesini ve halk sağlığını olumsuz 

etkilediği gibi, gıda ekonomisini de sekteye uğratmaktadır. 
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Tüketicilerin sağlığı ve gelecek nesillerimizin iyi ve yeterli beslenmesi, sürdürülebilir gıda arz 

ve talebinin korunması için gıda ürünlerinde yapılan taklit, tağşişve hilelerin araştırılması, 

durumun ortaya konulması, caydırıcı cezaların ve alınması gereken tedbirlerin belirlenmesi ve 

buna yönelik yasal alt yapının oluşturulmasıamacıyla Anayasa'mn 98'inci ve İç Tüzüğün 104. 

ve 105'inci maddeleri gereğince bir Meclis Araştırması açılmasını arz ve talep ederiz. 


